
  Caderno I do dia 05 de Maio de 2023   Ano XXV Nº 5984

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

�

����������	
���
���������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0���1������(��2�3����!��!��&����

�

���������	
������
�

�

�
��	
�
�����
����	�����������������������
����	�	
	����
��	��	�	�
���
����	������ 
�� 	�����	��� ������� 	���������� 
�� ��������
��
���	���
����	������
������������ �
�

4�/�����5����'�*���6���!��&�������!��(��������!�������7�*������!��������������$8���������7�

�

�����
��	�
�7���6�!���!�������������!��"!9�*�����$%��: �����7�

�

�����
��	�
����*������!�!��!���6����*������9��9�����6������6�$%��!����*�������!��;�

�

�����
��	�
�� �� *������!�!�� !�� ���!�<*���� ���� 6��*�=6���� !�� ������!�!�7� �96�������!�!�7�

9�����!�!�7�6������!�!����!���>���<*�����

�

����
������*���6 ��������?@�.��9��"!����������
��	
�
�����
����	�����������������
������
����	�	
	����
��	��	�	����
����	������
��	�����	����������
	����������
������������
���	���
����	������
������������ 7�*��������*����
���9��;�

�

��� :��������������*����9��!���!�����*������6��������*����>���*!�;��

�

�

?�� :��9�*���9��*������!������!�9����!��6���$8���!��#!������

�

�

(��������!��������A�&#7��
�!��������!��?	?��

�

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!�
��������	
����
���
���
���

��	�����
�����
	

������	�������

�����
�����������

�����
��
�������
�	����
��	� ���	��"�
��	���
�

�����
��
��������#$��
�%�	�&������
��&��	�&'�
��

�	���
	������	� 
��� ����
����� ��
	�	
�	#$�� 
�� 
�������	#$��
����
��	�

���
���	���

����
�	
�� 
	� 	�	
�	#$�� 
��

�������	#$��

���
���	���

��	����	�	��������� �"�	����
���	���

����
�	
�� �(�� �������� ��
����
�	
�� )��	
� 	�	
�	#$��
����
��	�

�*�
���	���

	�	
�	#$���+����	� �'������
���	���

����
�	
��
	�	�	
�	#$���+����	� �&�
���	���

�������� �&������
��������

����
�	
�� �(�� �������� ��
����
�	
���)��	
�

���
��������
�



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE MAIO DE 2023

Portaria nº /2023/GAB/SEDUC/PJN

EMENTA: INSTAURA PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO EM FACE DA

APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADES,

NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O Sra. Pergentina Parente Jardim Catunda, Secretária

Municipal de Educação do Município de Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas:

CONSIDERANDO, pedido de reconhecimento de dívida

protocolado pelo ZÉ DE HERCILIO COMÉRCIO DE SERVIÇO

AUTOMOTIVO LTDA, em 28 de Abril de 2023, junto a esta

Secretaria de Educação;

CONSIDERANDO, que o objeto do requerimento trata

da ausência de pagamento, referente a duas parcelas do mês de

setembro de 2022, originario do contrato n° 2021.07.07-0028;

CONSIDERANDO, a necessidade de apuração dos fatos

narrados no requerimento;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de observância

dos princípios constitucionais relacionados à Administração Pública;

Resolve:

Art.1º. Instaurar o competente Processo Administrativo

objetivando a apuração dos fatos narrados no requerimento

formulado pelo ZÉ DE HERCILIO COMÉRCIO DE SERVIÇO

AUTOMOTIVO LTDA, mais especificamente no que pertine a

execução do contrato e a ausência de pagamento.

 Art.2º. Nomear os servidores abaixo indicados para, sob a

presidência do primeiro, comporem a Comissão do Processo

Administrativo destinado a apurar responsabilidades, fatos, ações e

omissões que porventura tenham existido no processamento do

Contrato  nº 2021.07.07-0028:

- YURI LEANDRO LANDIM RODRIGUES, ocupante do

cargo de Assessor Técnico II, portaria de nº 1208/2021;

- JOÃO PAULO MATIAS, ocupante do cargo de Agente

Administrativo, matrícula de nº 0092085;

- JOSÉ MAIKON DA SILVA, ocupante do cargo de

Coordenador de Transporte, matrícula de nº 0090495.

Art.3º. Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta), prorrogáveis
por mais 30(trinta) para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º. Essa Portaria Interna entra em vigor, na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Educação de Juazeiro do Norte/CE, aos 03

dias do mês de Maio de 2023.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n° 011/2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação) – Tomada de Preços nº

2023.03.21.1 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados

que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do

Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob

o n° 2023.03.21.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas – GR

MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI; S A

ENGENHARIA LTDA; RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS

EIRELI; FROTA MACEDO ENGENHARIA EIRELI e MATHEUS

TELES CARNEIRO LTDA, por cumprimento integral às exigências

editalícias. Maiores informações no Setor de Licitações, sito à Av.

Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000,
Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo

telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 03 de maio de 2023.
Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2023.05.03.2. O Ordenador

de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura de Juazeiro do Norte/

CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento

dos interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação,

certame licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o

n° 2023.05.03.2, cujo objeto é a contratação de serviços a serem

prestados na implantação de sistema de segurança contra incêndio e

pânico (PSIP) no Parque de Eventos Padre Cícero, por intermédio

da Secretaria Municipal de Cultura de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e

Propostas de Preços marcado para o dia 23 de maio de 2023, às

09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av.

Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000,

Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo

telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 03 de maio de 2023.

Vanderlúcio Lopes Pereira - Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Cultura de Juazeiro do Norte/CE.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Manoel

Pires nº 471, Bairro José Geraldo da Cruz, CEP: 63.040-660, Juazeiro

do Norte, comunica aos interessados que no dia 23 de maio de 2023,

às 10:00 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 005/2023-CMJN, cujo objeto é a contratação de

empresa para a prestação de serviços de digitalização e armazenamento

de imagens em PDF e JPG dos projetos de leis, decretos, portarias,

atos e documentos comprobatórios da receita e despesa, oriundos da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-CE, no endereço acima, no

horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: https:/

/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e ainda pelo site municipal: https:/
/camarajuazeiro.ce.gov.br/. JUAZEIRO DO NORTE/CE, 03 de

maio de 2023. ANTÔNIO VIEIRA NETO. PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2023.02.02.1. O

Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do

Pregão Nº 2023.02.02.1, sendo o seguinte: LICITANTES
VENCEDORES – ART COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrito

no CNPJ nº 44.014.580/0001-41 classificado(a) no lote 5 totalizando
o valor de R$ 5.980,00 (cinco mil novecentos e oitenta  reais),

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrito no CNPJ nº
41.250.142/0001-94 classificado(a) nos lotes 2, 3 totalizando o valor

de R$ 2.203,96 (dois mil duzentos e três reais  e noventa e seis centavos),
MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº

48.821.234/0001-26 classificado(a) nos lotes 4, 6 totalizando o valor
de R$ 25.066,80 (vinte e cinco mil sessenta e seis reais  e oitenta

centavos) e YANNE RAKEL FERREIRA DE CARVALHO inscrito
no CNPJ nº 45.904.611/0001-00 classificado(a) no lote 1 totalizando

o valor de R$ 3.699,95 (três mil seiscentos e noventa e nove reais  e
noventa e cinco centavos). As empresas vencedoras foram declaradas

habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico:

bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-

0363. Juazeiro do Norte/CE, 04 de Maio de 2023, Pedro Henrique
Cândido de Lira – Pregoeiro Oficial do Município.

EXTRATO DE 1º (Primeiro) ADITIVO AO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.02.02

Extrato do 1º (primeiro) Termo Aditivo ao Contrato de Locação de

Imóvel nº CONTRATO N° 2022.05.05.0009-SEDUC, referente à

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.02.02. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, por meio da Secretaria Municipal de Educação

e o COMERCIO E INDRUSTRIA BEZERRA DE MENEZES S/A.

Objeto: É A LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO NA RUA DO

SEMINÁRIO, S/N, BAIRRO CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE/

CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE GALPÃO

PARAO O DEPÓSITO DE MATERIAIS ESCOLARES E ESPAÇO

ABERTO COMO GARAGEM PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNCPAL DE

EDUCAÇÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. Do Fundamento

Legal: Lei Federal n. 8.245/91 c/c a Lei Federal n. 8.666/93, e suas

alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas,

pelo presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar

ATÉ 05 DE MAIO DE 2024, o prazo de vigência do Contrato de

Locação de Imóvel, a contar do dia 05 de MAIO de 2023. Signatários:

Pergentina Parente Jardim Catunda e Regina de Almeida Bezerra.

Juazeiro do Norte/CE, 05 de Maio de 2023.

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

Extrato do 3º aditivo ao Contrato de nº 2022.06.03-0004.

Concorrência pública nº 2022.02.16.2. Partes: O Município de

Juazeiro do Norte, através da Secretaria Municipal de Educação e a

empresa GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI.

OBJETO: contratação de serviços de engenharia para execução das

obras de reforma e ampliação da EEFTI Tabelião Expedito Pereira e

EEF Carolina Sobreira por intermédio da secretaria municipal de

educação de Juazeiro do Norte/CE. Contrato Administrativo

firmado em 03 de junho de 2022, o presente instrumento será regido

pelas disposições da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações posteriores, mais precisamente pelo art. ART. 65, INCISO

I, ALÍNEA “B” C/C § 1º.  ACORDAM em acrescer o valor contratual

do objeto em 6,58% e suprimir 0,23%, respectivamente, do valor

inicial do contrato original. Signatários: Pergentina Parente Jardim

Catunda e Giordano Pereira Sampaio.

Data de assinatura do aditivo: 05 de maio de 2023



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE MAIO DE 2023

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2023.03.08.1

- SRP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
demandas da proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os

quais derivam de desistência de fornecedores de processos de ata de
registro de preço junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte - CE, conforme especificações
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): ART

COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrito no CNPJ nº 44.014.580/
0001-41 classificado(a) no(s) Lote 08, no valor global de R$

198.900,00 (cento e noventa e oito mil novecentos  reais),
COMERCIAL RL LTDA inscrito no CNPJ nº 15.408.077/0001-72

classificado(a) no(s) Lote 07, no valor global de R$ 13.344,00 (treze
mil trezentos e quarenta e quatro reais), GERALDO MACHADO

DA SILVA inscrito no CNPJ nº 32.147.256/0001-12 classificado(a)
no(s) Lote 02, no valor global de R$ 162.250,69 (cento e sessenta e

dois mil duzentos e cinquenta  reais  e sessenta e nove centavos), Lote
04, no valor global de R$ 81.689,80 (oitenta e um mil seiscentos e

oitenta e nove reais  e oitenta  centavos), Lote 05, no valor global de
R$ 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais), Lote 06, no valor global

de R$ 64.120,00 (sessenta e quatro mil  cento e vinte  reais), GT
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrito no CNPJ nº

41.881.877/0001-16 classificado(a) no(s) Lote 01, no valor global de
R$ 29.577,30 (vinte e nove mil quinhentos e setenta e sete reais  e

trinta  centavos) e MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito
no CNPJ nº 48.821.234/0001-26 classificado(a) no(s) Lote 03, no

valor global de R$ 59.355,25 (cinquenta e nove mil trezentos e
cinquenta e cinco reais  e vinte e cinco centavos), de conformidade

com a Ata da Sessão e o Mapa de Registro de Preços acostado aos
autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

– Josineide Pereira de Sousa Lima - Ordenador(a) de Despesas do(a)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

Data da Homologação: 03 de Maio de 2023.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023

O Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados

que realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023, cujo objeto é a

SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL/ PARA CELEBRAÇÃO

DE CONTRATO DE GESTÃO, VISANDO A GARANTIA DE

SUPORTE ÀS AÇÕES E SERVIÇOS EM UNIDADES

ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. Entrega das Propostas,

Documentos de Habilitação: de 20 de junho de 2023, às 09 horas

(Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido através do site

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ ou junto a Comissão, situada

na Secretaria de Educação, localizada a 15 de novembro, S/N, São

Miguel, Juazeiro do Norte-CE e ainda por e-mail

financeira@seduc.juazeiro.ce.gov.br, nos dias úteis, das 08:00 às 11:00

e de 13:00 às 16:00.  Juazeiro do Norte/CE, 05 de maio de 2023.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA – Secretária de

Educação de Juazeiro do Norte/CE.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº

2020.09.01.01 DECORRENTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 2020.01.27.01/CPSMJN, PARA FINS DE

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS

ESPECIALIZADAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS NAS

ESPECIALIDADES: ANGIOLOGIA, CARDIOLOGIA,

CIRURGIA GERAL, DERMATOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA,

GASTRENTEROLOGIA, GINECOLOGIA, MASTOLOGIA,

NEUROLOGIA, NEUROLOGIA PEDIÁTRICO,

OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA,

RADIOLOGIA, ORTOPEDIA, ULTRASSONOGRAFIA E

UROLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS, ATRAVÉS DO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE

JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ: O CONSORCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE E O FEMMINA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

RESOLVEM DE COMUM ACORDO E, NA FORMA DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO QUE CULMINOU NA

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FEMMINA SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA, RESCINDILO AMIGAVELMENTE A PARTIR

DA ASSINATURA DESSE TERMO, CONSOANTE DISPOSTO

NO ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº

2022.09.01.02 DECORRENTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 2021.10.01.01/CPSMJN, CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES

MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES: ANESTESIOLOGIA,

ANGIOLOGIA, CIRURGIA VASCULAR, CARDIOLOGIA,

DERMATOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA,



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

FONOAUDIOLOGIA, GASTRENTEROLOGIA,

GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA, MASTOLOGIA,

NEUROLOGIA ADULTO, NEUROLOGIA PEDIÁTRICA,

OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA,

ORTOPEDIA, ULTRASSONOGRAFIA E UROLOGIA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA JOÃO

PEREIRA DOS, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ: O CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE E O CENTRO

UROLOGICO NEFROLOGICO DO CARIRI - URORIM

RESOLVEM DE COMUM ACORDO E, NA FORMA DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO QUE CULMINOU NA

CONTRATAÇÃO DA CENTRO UROLOGICO NEFROLOGICO

DO CARIRI - URORIM, RESCINDI-LO AMIGAVELMENTE A

PARTIR DA ASSINATURA DESSE TERMO, CONSOANTE

DISPOSTO NO ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº

2022.01.03.05 DECORRENTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 2021.10.01.01/CPSMJN, CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES

MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES: ANESTESIOLOGIA,

ANGIOLOGIA, CIRURGIA VASCULAR, CARDIOLOGIA,

DERMATOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA,

FONOAUDIOLOGIA, GASTRENTEROLOGIA,

GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA, MASTOLOGIA,

NEUROLOGIA ADULTO, NEUROLOGIA PEDIÁTRICA,

OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA,

ORTOPEDIA, ULTRASSONOGRAFIA E UROLOGIA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA JOÃO

PEREIRA DOS, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ: O CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE E A EMPRESA

RB SERVIÇOS MÉDICOS RESOLVEM DE COMUM ACORDO

E, NA FORMA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO QUE

CULMINOU NA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA RB

SERVIÇOS MÉDICOS, RESCINDILO AMIGAVELMENTE A

PARTIR DA ASSINATURA DESSE TERMO, CONSOANTE

DISPOSTO NO ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº

2023.03.29.01 CREDENCIANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE,

PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,

INSCRITO NO CNPJ Nº. 11.436.747/0001-03; DECORRENTE

DO CREDENCIMENTO Nº 2023.03.29.01 CPSMJN, QUE TEM

POR OBEJTO O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DESTINADOS

À REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS

ESPECIALIZADOS COM A FINALIDADE DE GARANTIR A

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS DE SAÚDE

JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE.

CREDENCIADOS: MISSÃO MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA

- CNPJ 20.971.900/0001-93 NAS ESPECIALIDADES

CARDIOLOGIA ADULTO / PSIQUIATRIA INFANTIL /

OTORRINOLARINGOLOGIA; TR SERVIÇOS MEDICOS LTDA

- CNPJ 37.758.009/0001-76 NA ESPECIALIDADE

ULTRASSONOGRAFISTA OBSTÉTRICA E MORFOLÓGICA;

MEDCLINIC CARIRI LTDA - CNPJ 11.196.770/0001-78, NA

ESPECIALIDADE DERMATOLOGIA; FEMINNA SERVIÇOS

MEDICOS LTDA - CNPJ 34.455.676/0001-91, NAS

ESPECIALIDADES GINECOLOGIA COLPOSCOPIA /

MASTOLOGIA; CLINCIA LANDIM E NARVAEZ LTDA - CNPJ

29.780.464/0001-40, NA ESPECIALIDADE GINECOLOGIA/

COLPOSCOPIA E CONIZAÇÃO; COIMBRA CRUZ SERVIÇOS

MÉDICOS - CNPJ 47.895.252/0001-04, NA ESPECIALIDADE

OBSTETRÍCIA; CENTRO UROLOGICO E NEFROLOGICO DO

CARIRI - CNPJ 01.890.479/0001-41, NA ESPECIALIDADE

UROLOGIA; CLINICA SÃO GERALDO LTDA - CNPJ

35.773.828/0001-67, NA ESPECIALIDADE OBSTETRÍCIA; RB

SERVIÇOS MÉDICOS SS - CNPJ 23.269.940/0001-86, NA

ESPECIALIDADE ORTOPEDIA INFANTIL; SILVER MED

SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA - CNPJ 26.236.658/0001-90, NA

ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA; SAÚDE MENTAL E BEM

ESTAR - CNPJ 45.690.184/0001-05, NA ESPECIALIDADE

PSIQUIATRIA INFANTIL; MENEZES SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA - CNPJ 39.932.966/0001-00, NA ESPECIALIDADE

ULTRASSONOGRAFIA / CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA/

ECOCARDIOGRAFISTA PEDIÁTRICA; NATHALIA VELLANO

PINHEIRO SAMPAIO - CNPJ 48.895.444/0001-69, NA

ESPECIALIDADE NEUROLOGIA; WF CONSULTAS E

SERVIÇOS MÉDICOS - CNPJ 18.443.801/0001-97, NA

ESPECIALIDADE ORTOPEDIA ADULTO; ARAUJO E FELINTO

SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR - CNPJ 18.829.008/0001-20,

NA ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA /

ECOCARDIOGRAFISTA ADULTO. POR ATENDEREM

INTEGRALMENTE ÀS EXIGÊNCIAS DO ITEM 5 DO EDITAL,

DECLARANDO AS EMPRESAS CREDENCIADAS.

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE MAIO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


